Дзяржаўная ўстанова
“Цэнтр па забеспячэнні
дзейнасці бюджэтных
арганізацый Лёзненскага раёна”

	Государственное учреждение
“Центр по обеспечению
деятельности бюджетных
организаций Лиозненского района”

             ЗАГАД                                                  ПРИКАЗ

01.07.2025           № 532

                 г.п. Лёзна                                                                             	    г.п. Лиозно

О внесении изменений в приказ от 01.10.2024 № 698 «Об организации работы и оформлению документов по заявлениям граждан»

	В целях обеспечения выполнения Указа Президента Республики Беларусь от 26 апреля 2010 г. № 200 «Об административных процедурах, осуществляемых государственными органами и иными организациями по заявлениям граждан» (с изменениями и дополнениями), в связи с изменением кадрового состава работников государственного учреждения «Центр по обеспечению деятельности бюджетных организаций Лиозненского района» (далее - центр)  ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Внести изменения в п. 2 приказа от 01.10.2024 № 698 «Об организации работы и оформлению документов по заявлениям граждан» изложить в его новой редакции:
 Руководителям структурных подразделений центра (Леоненко О.М., Колесникова М.Н., Зубова Т.М., Кнырко Г.Г., Барынкина О.И., Карпеченкова Е.Г., Макаревич О.Л., Свирская О.Н.):
2.1. определить административные процедуры, осуществляемые по заявлениям граждан, согласно Перечню, утверждённого Указом Президента Республики Беларусь от 26 апреля 2010 года № 200 (с изменениями и дополнениями);
	2.2. назначить ответственных должностных лиц за выполнение административных процедур, а также лиц, их замещающих в период временного отсутствия;
	2.3. обеспечить систематическое (не реже одного раза в полугодие) рассмотрение этих вопросов на совещаниях при управляющем центра с проведением детального анализа состояния работы по обслуживанию населения и оперативное реагирование на выявляемые недостатки, связанные с обращениями граждан.
	3. Оставшиеся пункты приказа от 01.10.2024 № 698 «Об организации работы и оформлению документов по заявлениям граждан» считать неизменными.

Управляющий центра							В.В. Рабчинский

С приказом ознакомлены